Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021                                                DOM nº 6456   Página 26

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ATA Nº 17/2021 DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e
um, às 14:00 h, reuniram-se extraordinariamente os membros do
Comitê de Investimentos de forma online através do WhatsApp
objetivando a atualização do Credenciamento do Fundo de
Investimento em Ações Caixa Institucional BDR Nível I. Após
análise da documentação o credenciamento foi aprovado por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata
que segue assinada pelo Presidente do Comitê de Investimento
que atesta a participação dos demais membros do Comitê de
Investimentos.

HUDSON DESSAUNE DA SIVA
Diretor financeiro

Presidente do Comitê de Investimentos

ATA Nº 18/2021 DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte
e um, às 13:00 h, reuniram-se extraordinariamente os membros do
Comitê de Investimentos de forma online através do WhatsApp
objetivando a atualização do Credenciamento do BANESTES S/A
– Banco do Estado do Espírito Santo. A Instituição apresentou o
QDD ANBIMA, Seção I,  Ato Declaratório nº 8.287, de 15 de
abril de 2005  da Comissão de Valores Mobiliários, autorizando
o BANESTES S.A. Banco do Estado do Espírito Santo a prestar
os serviços de Administrador de Carteira de Valores Mobiliários,
declaração de vínculo associativo e de adesão à regulação e
melhores práticas da ANBIMA, e documentação que comprova a
regularidade fiscal e previdenciária. Após análise da documentação
o credenciamento foi aprovado por unanimidade. Nada mais
havendo a tratar, lavra-se a presente ata que segue assinada pelo
Presidente do Comitê de Investimento que atesta a participação
dos demais membros do Comitê de Investimentos.

HUDSON DESSAUNE DA SIVA
Diretor financeiro

Presidente do Comitê de Investimentos

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3395/2021.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E Dá OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 066/2003,
“Homenagem Especial” a:

ALICE COLLI MARDEGAN
ALICE HELLEN VIDIGAL DA COSTA
DOUGLAS fRANCO ESPOLADOR
EMBAIXADA fLA CACHOEIRO
GUILHERME BATISTA DE MORAES
KALEL MOREIRA AXIS CORDEIRO

LEONARDO CUNHA MONTEIRO
LETÍCIA CORREA SILVA LOUZADA
LÍLIA SILVA VOLPATO fRANCISCO
MARCUS VINICIUS NERI NEVES
SANDRA REGINA GUIZZARD SOARES
VERA LÚCIA SOARES
WILLIAM BARROS NASCIMENTO

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de dezembro de 2021.

BRáS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3396/2021.

CONCEDE “TÍTULO HONORÍfICO DA SEMANA
DA BÍBLIA” NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o ”Título Honorífico da Semana da
Bíblia”, conforme Resolução 157/2007 a:

ALDELINO LAURINDO
CRISTÓVÃO OLIVEIRA RODRIGUES
GIOVANNI ALVES DA COSTA
HENRIQUE JUNIOR PAULO CRESCENCIO
ISRAEL fARIA DOS SANTOS
PR. PAULO CÉSAR R BARBOSA
PR.PAULO NUNES SCHUINA
PAULO ROBERTO DOS SANTOS REIS
PAULO ROGÉRIO SOUZA DA SILVA

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de dezembro de 2021.

BRáS ZAGOTTO
Vereador -Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3397/2021.

CONCEDE A COMENDA “SÃO PAULO APÓSTOLO” E
Dá OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “São Paulo Apóstolo”, nos
termos da Resolução Nº 310/2014 a:

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 340036003600380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021                                                DOM nº 6456   Página 27

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

DANIEL DOMINGOS DE ALMEIDA
IONE GARCIA
JORGE GOMES MARTINS
MARCELA DALTIO
MARIA APARECIDA MENDES CUNHA
MAyCON DE LIMA PICOLI
MIRIAN BARBIERI
NILSON ALVES
PATRÍCIA AMORIM GONÇALVES SILVA
TATIANA fRANÇA BASTOS PACHECO

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de dezembro de 2021.

BRáS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3398/2021.

CONCEDE A  “COMENDA DA fAMÍLIA” E Dá OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido a “Comenda Da família”,nos termos da
Resolução Nº 232/2010 ao Senhor(a):

EDIVALDO LEAL SILVÉRIO E JOSAINE BLASCO BONfIM SILVÉRIO
EMANOEL ALVES MOREIRA E VÂNIA ZANDOMENEGHE MOREIRA
fRANCISCO ESPINOSO BRAVO E  RITA CARMELA DEZAN BRAVO
JATHIR GOMES MOREIRA E À SRA. MARIZA fERNANDES
MOREIRA
JOÃO MARCOS JACOMELI E MARIA INÊS MAZIOLI JACOMELI
JORGE DE PAULA E DIACONISA LUCy SEVERO GOMES DE PAULA
JOSÉ GOMES DA SILVA NETO E DENISE BARROS GOMES DA SILVA
LUIZ EDUARDO CORREA E ALBA VALÉRIA ALMEIDA CORREA
MARCOS ANTÔNIO DESTEfANI E  ANA CLáUDIA VALERIANO
PEDRO JOSÉ OLIVEIRA RODRIGUES E MARIA JOSÉ RODRIGUES

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de dezembro de 2021.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3399/2021.

CONCEDE DIPLOMA “ALUNO NOTA DEZ”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Diploma “Aluno Nota Dez”,  nos
termos da Resolução Nº 374/2019 a:

ARTHUR MARONI CANDIDO
BRENNO MOTA SILVA
EVERSON DE SOUZA ZAMPARINI
HÉXILEy GONÇALVES LISBOA
ISAAC ZILIO ANDREZA
IZAQUE OLIVEIRA BUTI
JOÃO PAULO SARTI MATTEINI
JOÃO PEDRO RIBEIRO DE SOUZA
LAURA ZAMPIROLI ARMANI
MARIA EDUARDA ALMEIDA ABRANTES
RHUAN CARVALHO VOLPATO
SOfIA KOPPE fERNANDES BETTCHER
yASMIN GUALANDI fIGUEIRÓ

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de dezembro de 2021.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3400/2021.

CONCEDE COMENDA “PEDRO CORREIA REIS” E Dá
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Pedro Correia Reis”, nos
termos da Resolução nº 264/2012, modificada pela Resolução nº
302/2013, a:

MARIA DE LOURDES SAVIGNON
NIECINA fERREIRA DE PAULA SILVA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de dezembro de 2021.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 512/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos
do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado, mencionado Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade

com o identificador 340036003600380033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.